



2023年3月7日

各 位

会 社 名 花王株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 長谷部 佳宏
(コード：4452、東証プライム市場)
問合せ先 会計財務部門 管理部長 牧野 秀生
(TEL 03-3660-7111)

(訂正・数値データ訂正)2022年12月期 決算短信〔IFRS〕 (連結)
の一部訂正に関するお知らせ

2023年2月2日15時00分に開示いたしました「2022年12月期 決算短信〔IFRS〕 (連結)」において、訂正すべき記載がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「2022年12月期 決算短信〔IFRS〕 (連結)」の開示後に記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

訂正箇所は_____を付して表示しております。

「2022年12月期 決算短信〔IFRS〕 (連結)」16ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(6) 連結財務諸表に関する注記事項

1. セグメント情報

(2) 報告セグメントの売上高及び業績

その他の情報

資本的支出

1. セグメント情報

(2) 報告セグメントの売上高及び業績

(訂正前)

当連結会計年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)

	報告セグメント							調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額
	コンシューマープロダクツ事業					ケミカル 事業	合計		
	ハイジーン& リビングケア 事業	ヘルス& ビューティ ケア事業	ライフケア 事業	化粧品 事業	小計				
百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高									
外部売上高	516,548	369,549	55,734	251,472	1,193,303	357,756	1,551,059	—	1,551,059
セグメント間の内部 売上高及び振替高 (注2)	—	—	—	—	—	44,745	44,745	(44,745)	—
売上高合計	516,548	369,549	55,734	251,472	1,193,303	402,501	1,595,804	(44,745)	1,551,059
営業利益 (又は損失)	30,674	34,596	(15)	14,086	79,341	29,516	108,857	1,214	110,071
金融収益									5,650
金融費用									(2,418)
持分法による投資利益									2,545
税引前利益									115,848

その他の情報

減価償却費及び償却費 35,106 18,800 3,406 14,469 71,781 16,918 88,699 1,039 89,738

減損損失 — — — 34 34 — 34 — 34

資本的支出 (注3) 39,234 22,003 2,189 12,143 75,569 16,932 92,501 240 92,741

(注1) 営業利益 (又は損失) の調整額1,214百万円には、セグメント間取引に係る棚卸資産の調整額等の消去のほか、各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれております。

(注2) セグメント間の内部売上高及び振替高は、主に市場価格や製造原価に基づいて算出しております。

(注3) 資本的支出には、有形固定資産、使用権資産及び無形資産への投資が含まれております。

(訂正後)

当連結会計年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)

	報告セグメント							調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額
	コンシューマープロダクツ事業					ケミカル 事業	合計		
	ハイジーン& リビングケア 事業	ヘルス& ビューティ ケア事業	ライフケア 事業	化粧品 事業	小計				
百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高									
外部売上高	516,548	369,549	55,734	251,472	1,193,303	357,756	1,551,059	—	1,551,059
セグメント間の内部 売上高及び振替高 (注2)	—	—	—	—	—	44,745	44,745	(44,745)	—
売上高合計	516,548	369,549	55,734	251,472	1,193,303	402,501	1,595,804	(44,745)	1,551,059
営業利益 (又は損失)	30,674	34,596	(15)	14,086	79,341	29,516	108,857	1,214	110,071
金融収益									5,650
金融費用									(2,418)
持分法による投資利益									2,545
税引前利益									115,848

その他の情報

減価償却費及び償却費 35,106 18,800 3,406 14,469 71,781 16,918 88,699 1,039 89,738

減損損失 — — — 34 34 — 34 — 34

資本的支出 (注3) 40,011 22,425 2,356 12,370 77,162 17,022 94,184 383 94,567

(注1) 営業利益 (又は損失) の調整額1,214百万円には、セグメント間取引に係る棚卸資産の調整額等の消去のほか、各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれております。

(注2) セグメント間の内部売上高及び振替高は、主に市場価格や製造原価に基づいて算出しております。

(注3) 資本的支出には、有形固定資産、使用権資産及び無形資産への投資が含まれております。

以上